
 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-209/2019                             
ZÁPIS č. 9/2019 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 26. listopadu 2019 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, Jan Kavka, Martin 

Vaněček 

 

Nepřítomni: Andrea Kubuďová 

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

      1) Schválení zápisu č. 8 ze zasedání zastupitelstva obce z 24. října 2019 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula  

      3) Obnova zvonu na obecní vodárně vč. stavebních úprav 

      4) Žádost o koupi obecního pozemku parcela č. 3035/3  

      5) Žádost o koupi části obecního pozemku z parcely č. 3144/1 

      6) Rozpočtové opatření č. 10/2019 

      7) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 18 v k. ú. Hvozdec u Lišova na obecní vrt 

      8) Zápis do kroniky obce Hvozdec za rok 2018 

 9) Projednání návrhu rozpočtu obce Hvozdec na rok 2020 

    10) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2020 (POV JčK, MMR a další)  

    11) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2019 

    12) Poplatky na rok 2020 

    13) Pasport veřejného osvětlení 

    14) Dodatek č. 18 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a odstranění odpadu-Marius Pedersen  

    15) Organizační záležitosti:  

    16) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    17) Diskuze 

    18) Závěr 

 

1) Schválení zápisu č. 8 ze zasedání zastupitelstva obce z 24. října 2019 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Obnova zvonu na obecní vodárně vč. stavebních úprav 

 

Předsedající seznámil zastupitele s průběhem příprav na danou akci. 

 

Usnesení č. 87/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere postup prací na vědomí a pověřuje starostu obce a 

Michala Šimečka přípravou dalších podkladů včetně předběžného rozpočtu akce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 87/2019 bylo schváleno. 

 

4) Žádost o koupi obecního pozemku parcela č. 3035/3 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí manželů xxxxxxxx o koupi obecního pozemku 

parcela č. 3035/3 o výměře 67 m2 v k. ú. Hvozdec u Lišova o výměře 67 m2. 

 

Usnesení č. 88/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr prodat obecní pozemek č. parcela 3035/3 o 

výměře 67 m2 a pověřuje starostu, aby tento záměr prodat obecní pozemek byl podle § 39 

odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen na úřední a elektronické 

desce obecního úřadu po dobu nejméně 15 dnů, kde budou uvedeny veškeré podmínky k 

prodeji. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku platí kupující (geometrický plán, 

znalecký posudek, poplatek za vklad do KN, kupní smlouvu, daň z prodeje atd.).  

 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 88/2019 bylo schváleno. 

 

5) Žádost o koupi části obecního pozemku z parcely č. 3144/1 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí manželů xxxxxxxxxxx o koupi části obecního 

pozemku z parcely č. 3144/1 o výměře 4002 m2 v k. ú. Hvozdec u Lišova. Jedná se o oddělení 

cca 185 m2 z pozemku 3144/1 po zpracování geometrického plánu vznikne nové parcelní číslo 

a nově vzniklá parcela s m2 a nově vzniklá parcela bude nabídnut k prodeji na úřední a 

elektronické desce obce Hvozdec. 

 

Usnesení č. 89/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje záměr prodat část obecního pozemku z parcely 

3144/1 o výměře 4002 m2 - oddělením cca 185 m2. Starosta obce je pověřen, aby zajistil 

geometrický plán s nově vzniklým č. parcelním a aby tento záměr prodat nově vzniklou 

parcelu byl podle § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) vyvěšen na 

úřední a elektronické desce obecního úřadu po dobu nejméně 15 dnů, kde budou uvedeny 

veškeré podmínky k prodeji. Veškeré náklady spojené s prodejem pozemku platí kupující 

(geometrický plán, znalecký posudek, poplatek za vklad do KN, kupní smlouvu, daň z prodeje 

atd.).  

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 89/2019 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 10/2019 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 10/2019, které je nedílnou 

součástí tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 90/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením 

č. 10/2019. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 90/2019 bylo schváleno. 

 

7) Žádost o připojení rodinného domu č. p. 18 v k. ú. Hvozdec u Lišova na obecní vrt 

 

Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o připojení domu č. popisné 18 v k. ú. Hvozdec u 

Lišova na obecní vrt. Dle diskuze zastupitelů nesplňuje žadatel podmínky pro připojení. 

 

Usnesení č. 91/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec neschvaluje žádost o připojení domu č. p. 18 na obecní vrt. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 91/2019 bylo schváleno. 

 

8) Zápis do kroniky obce Hvozdec za rok 2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele se zápisem do kroniky obce za rok 2018. 

 

Usnesení č. 92/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh zápisu do obecní kroniky za rok 2018 a 

zároveň pověřuje starostu případným opravám a doplnění v zápisu do obecní kroniky za 

rok 2018. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 92/2019 bylo schváleno. 

 

9) Projednání návrhu rozpočtu obce Hvozdec na rok 2020 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2020. Zastupitelé obce návrh 

projednali. 

 

Usnesení č. 93/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo návrh rozpočtu na rok 2020 a pověřilo starostu 

k jeho vyvěšení na elektronickou a úřední desku obce Hvozdec.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 93/2019 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

10) Podání žádostí o poskytnutí dotací na rok 2020 (POV JčK, MMR a další) 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na podání žádostí na rok 2020 POV JčK na pořízení 

nového traktůrku na sečení trávy a přívěsného vozíku za auto. 

 

Usnesení č. 94/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje návrh na podání žádosti na POV JčK 2020 na 

pořízení traktůrku na sečení trávy a přívěsného vozíku (předpokládaná dotace ve výši 

60% z pořizovací ceny, více po schválení dotace JčK).  

Výsledek Hlasování:  Pro 4 Proti 2  (Mgr. Šimeček M., Kavka J.) Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 94/2019 bylo schváleno. 

 

11) Plán inventur a jmenování inventarizační komise obce Hvozdec za rok 2019 

 

Předsedající seznámil zastupitele s plánem inventur a s jmenováním inventarizační komise obce 

Hvozdec za rok 2019.  

Předseda: Václav Hořejší 

Členové: xxxxxxxxx, František Svátek 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Usnesení č. 95/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje plán inventur a inventarizační komisi za rok 2019. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 95/2019 bylo schváleno. 

 

12) Poplatky na rok 2020 

 

- o místním poplatku za provoz systému ……. na 400 Kč/osoba z původních 350 Kč  

- se ruší poplatek za psy 

- za odběr vody ve stejné výši jako v roce 2019, 500 Kč/osoba 

 

Poplatky za rok 2020 se budou moci uhradit dvěma způsoby, a to bezhotovostně na účet obce a 

v hotovosti na obecním úřadě. Poplatky na rok 2020 a způsob jejich úhrady budou vyvěšeny na 

obecních stránkách na úřední desce a elektronické úřední desce, Informace pro občany. 

 

Odkaz: Obecně závazná vyhláška č. 1-2019 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  

 

Usnesení č. 96/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje výši poplatků na rok 2020. Ceny jednotlivých 

poplatků a způsob jejich úhrady bude zveřejněn na úřední a elektronické desce obce 

Hvozdec: Informace pro občany, úřední deska. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 96/2019 bylo schváleno 

 

13) Pasport veřejného osvětlení 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/obecne-zavazna-vyhlaska-c.-1-2019-o-mistnim-poplatku-za-provoz-systemu-shromazdovani-..25102019.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/obecne-zavazna-vyhlaska-c.-1-2019-o-mistnim-poplatku-za-provoz-systemu-shromazdovani-..25102019.pdf


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

Předsedající navrhl, aby byl proveden pasport veřejného osvětlení. V souvislosti s plánovanou 

výstavbou distributora zařízení distribuční soustavy NN se pasport veřejného osvětlení v obci 

odkládá. Předpokládaný termín zahájení prací distributora je v roce 2021. 

 

Usnesení č. 97/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje zhotovení pasportu veřejného osvětlení, až po 

novém vybudování nové distribuční soustavy NN.  

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 97/2019 bylo schváleno. 

 

14) Dodatek č. 18 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a odstranění odpadu-Marius Pedersen 

 

Předsedající seznámil zastupitele s dodatkem č. 18 ke smlouvě na sběr, svoz a odstranění 

odpadu - Marius Pedersen a.s. Předmětem dodatku je navýšení částky na rok 2020 za vývoz 

komunálního a separovaného odpadu s účinností od 1. 1. 2020. 

 

Usnesení č. 98/2019 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 18 ke smlouvě č. 60011/98 na sběr, svoz a 

odstranění odpadu Marius Pedersen a.s. a pověřuje starostu obce jeho podpisem. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0       

Usnesení č. 98/2019 bylo schváleno 

 

15) Organizační záležitosti 

 

- Vyúčtování dotace za rok 2019 bez závad, přijato 180 000 tis. od JčK 

- Nakládaní se splaškovými vody v dalších letech 

- Vyvěšen návrh rozpočtu SO Lišovsko na rok 2020 

- Nová kronikářka obce  

 

Usnesení č. 99/2019 

Zastupitelstvo obce Hvozdec souhlasí a bere organizační záležitosti na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1       

Usnesení č. 99/2019 bylo schváleno. 

 

16) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na čtvrtek 19. 12. 2019 od 18,00 hodin na obecním úřadě. 

 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na čtvrtek 19. 12. 2019 od 18,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 1 

 

17) Diskuze 

 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 
 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

18) Závěr 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 22:30 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.11.2019 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček                         ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 03. 12. 2019. 

 

Sejmuto dne: 18. 12. 2019. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

